УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДДбИlШСТРАЦИТ МУИИЦУТАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИИ РАИОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя образовательная школа № 41

ПРИКАЗ

От 01.09.2022г. № ЭХ] -1 од

ет.Варениковская

О проведении внутришкольного
(входного, текущего, итогового) контроля учащихся 5-9 классов

в 2022-2023 учебном году

Согласно пнану внутришкольного контроля на 2022-2023 учебный год,
Положения о входном, текущем, итоговом контроле, Устава школы, с целью
выявления уровня усвоения програАымного материала за год; определение мер по
устранению выявленных пробелов в процессе повторения, закрепления материала
приказываю:
1. Провести входной контроль во 5-9 классах с 14 сентября по 30 сентября 2022

года
2. Провести текущий контроль во 5-9 классах с 19 декабря по 26 декабря 2022

года
3. Провести итоговый контроль во 5-9 классах с 26 апреля по 22 мая 2023 года.
4. Утвердить график и формы входного, текущего, итогового контроля учащихся

2-9 классов.
5. Представить до 10.09.2022 г. на согласование МО тексты заданий для входного,

текущего, итогового контроля. Ответственные – руководители школьных
методических объединений.

6. Пoвести график проведения административных контрольных работ до всех
участников образовательного процесса.

7, Назначить координатором проведения входного, текущего, итогового контроля
заместителя директора по УВР А. В. Подопригора

8. Приказ вступает в сиду со дня подписания.

Н,А,ГайАУКова
r,Oi:l hi: { {

Приложение 2
К приказу №217/од от О1.09.2022г.

График проведения входного, текущего, итогового контроля
по образовательным программам основного общего образования

обучаюитихся 5-9* классов

Предмет, форма
проведение

Дата
проведения
стартовый

вход}10й
15.09.22
2}.09.22
23.09.1!
14.09.22
27.09.22

Дата
проведения

текущий

Дата
проведения
итоговый

19.12.22
21.12.22
23.12.22
21.12.22
21.12.22

15.05.23
27.04.23
19.05.23
26.04.23
15.05.23

Основы безопасности
жизнедеятельности

Заместитель директора по УВР В.Подопригора

Цель:
•организация повторения на начало учебного года и получение объективной
информации о результатах учебных действий обучающихся по пройденному
программному материалу;
•отслеживание уровня усвоения школьниками базового учебного материала;
•организация своевременной коррекционной работы с обучающимися по устранению
пробелов в знаниях в целях подготовки к итоговой аттестации

Содержание: входная контрольная работа составлена на основе базового и
обязательного уровня знаний, соответствовала программному материалу, состояла из
двух вариантах и включала задания двух уровней сложности.
Часть I включает 15 заданий базового уровня. На вопрос предлагается четыре варианта
ответов, из которых верным может быть только один. Часть II включала 2 задания на
установление соответствия.

Анализ работы: из данных таблицы видно, что учащиеся 8 «А» класса с работой
по ОБЖ в целом справились. Уровень качества составил 73,9%

Анализ ошибок показал, что учащихся достаточно хорошо усвоили программный
материал основного общего образования по курсу ОБЖ за 7 класс.

Допущенные ошибки: ошибки допускают в вопросах на соответствие, в выборе
нескольких верных ответов из предложенных.
Общие рекомендации и предложения:
•проанализировать результаты входных контрольных
методическом объединении, родительских собраниях;
•организовать комплексное повторение учебного материала прошлого учебного года;
•сформировать по результатам входных контрольных работ группу риска и
разработать план-график работы с ними.

Анализ
входной административной работы по ОБЖ
Дата: 14.09.2022 г.
Класс: 8 «А»
Учитель: Раздобреева Л.А.

'льтаты выполнения заданий стали следующими
Кол-во «5» «4» «з»Кол-во уч.
уч-еяея в классе

выполняли
абот

26 6523 12

Ч/о

успевае
мости

73,9 1 оо

работ на школьном

УЧИТ,„, ОБЖ яхР ’аздобреева Л.А.

Заместитель директора по УВР _/Подопригора А.В.

Анализ
текущей (за I полугодие) административной работы по ОБЖ
Дата: 21.12.2022 г.
Класс: 8 «А»
Учитель: Раздобреева Л.А.

Цель: проверить состояние знаний, умений, навыков обучающихся по пройденному
программному материалу за I полугодие, наметить пути устранения пробелов в
знани. ях и УУД учащихся.
Содержание: работа составлена на основе базового и обязательного уровня знаний,
соответствовала программному материалу, состояла из двух вариантах и включала
задания двух уровней сложности. Часть I включает 15 заданий базового уровня. На
вопрос предлагается три варианта ответов, из которых верным может быть только
Один

Результаты выполнения заданий стали ене, С

Кол-вонаци «5» «4» «з»
ея в уч-ея

классе l выполняли
або

24 68 kIND 26 5 13

% %
качества l успеваемости

Анализ работы: из данных таблицы видно, что учащиеся 8 «А» класса с работой
по ОБЖ справились достаточно хорошо. Уровень качества составил 75%

Анализ ошибок показал, что учащихся достаточно хорошо усвоили программный
материал по географии за I полугодие 6 класса.

Общие рекомендации и предложения:
• Способствовать формированию у учащихся мотивации к изучению ОБЖ,

используя различные современные педагогические технологии обучения.
• В системе осуществлять контроль знаний учащихся, используя тестовые

задания, уделять больше внимания систематизации и обобщению изученного.
• На заседаниях школьного методического объединения обсудить результаты

анализа контрольной работы.

Учитель ОБЖ )аздобреева Л.А./

Заместитель директора по УВР _/Подопригора А.В./

Анализ
итоговой административной работы по ОБЖ
Дата: 26.04.2023 г.
Классы: 8 «А»
Учитель: Раздобреева Л.А.
Цель проведения: оценка уровня усвоения учащимися 8 «Б» класса

предметного содержания курса ОБЖ за год по программе основной школы, и
выявления элемен+ов содержания, вызывающих наибольшие затруднения.

Вид работы: Диагностическая работа состояла из 2-х вариантов. Время
выполнения работы – 40 минут. За выполнение работы обучающиеся получили оценки
по пятибалльной шкале. Максимальное количество баллов – 22.
Оценка «5» - 20-22 баллов
Оценка «4» - 16-18 баллов
Оценка «З» - 10-15 баллов
Оценка «2» - 9 и менее

Результаты выполнения заданий стали ене.наци Кол-во «4» дд«5»
уч-ея в уч-ея
классе i выполняли

або
268 «А» 25 13 75

О

«2» % %
качества l успеваемости

Вывод: учащиеся 8 «А» класса хорошо усвоили обязательный минимум
содержания обучения по ОБЖ. Анализ уровня знаний учащихся позволил выявить
круг нерешенных проблем.
Результаты выполнения диагностической работы показывают, что основные
компоненты содержания образования по курсу ОБЖ на базовом уровне освоены
учащимися 8 класса.
100% учащихся ответили на задание:
роль велосипедиста для подготовки будущего водителя транспортного средства.
На хорошем уровне освоены следующие темы:

• Опасные и чрезвычайные ситуации техногенного характера
• Пожары и взрывы
• Аварии с выбросом опасных химических веществ
• Аварии с выбросом радиоактивных веществ
• Гидродинамические аварии
• Нарушение экологического равновесия
• Безопасное поведение на улицах и дорогах

Таким образом, анализ результатов выполнения итоговой контрольной работы
за 8 класс показал высокий уровень усвоения образовательной программы учащимися
8 «А» класса. Системно -деятельностный подход применен в обучении, что
способствовало формированию предметных и метапредметных результатов,
заложенных в программах ФГОС.

Обучающиеся испытывают трудности давать развернутые ответы, которые
направлены на результаты формирования познавательных и коммуникативных УУД.

Необходимо уделить внимание более тщательному изучению этих тем в курсе
ОБЖ 9 класса

Q©*Учитель ОБЖ _/ РаздoGреева Л.А./
Заместитель директЙ)а по УВP_ /Подопригора А.В /